[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №   624

                от «  24  »  августа  2022г.
 Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых через Автономное учреждение Республики Марий Эл «Дирекция многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 г. №797 «О взаимодействии между многофункциональными  центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», администрация Советского  муниципального    района п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых через Автономное учреждение Республики Марий Эл «Дирекция многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Марий Эл».
2.Настоящее постановление обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет-портале Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территорий.

И.о. главы администрации

Советского муниципального района                                     А.А. Таныгин
Кочетова Т.П. тел.9-46-60
Приложение

к постановлению администрации

Советского муниципального района

от 24 августа 2022 г. № 624

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых через Автономное учреждение
Республики Марий Эл «Дирекция многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг

в Республике Марий Эл
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Признание молодых семей участниками мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации

	2.
	Предоставление субсидий и межбюджетных субсидий в рамках муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства

	3.
	Выдача справок (тематических, социально-правовых) по заявлениям и запросам юридических и физических лиц, в том числе поступивших из-за рубежа

	4.
	Выдача разрешения на строительство

	5.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию

	6.
	Выдача градостроительного плана земельного участка